Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 688/2018

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia quanto à
possibilidade de melhoria referente à
iluminação, entre o Teatro de Arena
e os banheiros do Parque dos
Jacarandás, no bairro Mollon IV.

           Senhor Presidente,
           Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO visita realizada in loco no Parque dos
Jacarandás no Bairro Mollon IV, onde em conversa com os munícipes que ali
freqüentam, foram levantados pelos mesmos, questionamentos a cerca da
iluminação onde fica o Teatro de Arena, Quadra de Basquete, ao lado dos
banheiros;

CONSIDERANDO que, no local onde fica o Teatro de Arena,
possui refletores, sendo que só ficam acessos quando há algum evento
noturno, quando os refletores permanecem apagados deixa o local muito
escuro, o que compromete a segurança e bem estar dos freqüentadores,
quanto à presença de dependentes químicos no local, causando desconforto,
pois eles fazem o uso de entorpecentes na frente de crianças e adultos;

CONSIDERANDO  que, se é possível ver a possibilidade de

manter os refletores do Teatro de Arena acesso no início da noite, desligando
os mesmo no amanhecer do dia seguinte, mantendo o local iluminado,
proporcionando mais conforto e segurança para os freqüentadores do referido
parque.

                      CONSIDERANDO que, no local onde existe a quadra de
basquete e os aparelhos de pratica de exercícios funcionais, as lâmpadas não
são suficientes, dificultando a visibilidade para quem utilizam o local para a
prática de basquete e exercícios físicos;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, quanto à possibilidade de melhoria referente à
iluminação, entre o Teatro de Arena e os banheiros do Parque dos Jacarandás,
no bairro Mollon IV, encaminhando cópia da presente à Avenida Monte
Castelo, 1.000, Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de outubro de 2018.

                                       CELSO LUCCATTI CARNEIRO

"Celso da Bicicletaria"
-Vereador-